
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 

 

2025. gada 22.maijā                   Nr. 4 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Inese Beča 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Vucāns 

Raimonds Rubins 

Andris Lazdāns-attālināti 

Juris Erts- attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Aldis Buks- Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs 

Ivars Pakers- Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks 

Elgars Stupāns- Sabiedrisko attiecību speciālists (redaktors) 

Sanita Meļko- Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītājas vietniece 

Iveta Piziča- Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja 

Ingūna Barkeviča- Biedrības “Neaizmirstule” pārstāve 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: Ainārs Mūrnieks, Ilze Piskunova,Vitālijs Plivda, Ilona 

Žukova, Ingūna Barkeviča, Gintauts Mineikis, Ināra Upeniece, Guntis Gailums, Sanda 

Launerte, Antra Meluškāne, Vita Pastare, Aivars Klismets, Sandra Patmalniece, Liene 

Mūrniece, Mārite Bogdanova, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Inga Vilcāne, Ārijs Vucāns, 

Aivasr Rivars. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1.  Nolikums par ielu tirdzniecības organizatora pasākumā “Preiļu pilsētas svētki 2025” atlasi 

2.  Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-  

2025.gadam aktualizāciju 

3.  Par apbūves tiesības platības precizēšanu Riebiņu pagastā Preiļu novadā 



2 

 

4.  Pa zemesgabala patapinājumu un patapinājuma līguma noslēgšanu 

5.  Par medību tiesībām 

6.  Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

2025.gadam iedalīšanu 

 

 

1.§ 

Nolikums par ielu tirdzniecības organizatora pasākumā “Preiļu pilsētas svētki 2025” 

atlasi 

Ziņotājs: J.Ivanāns, I.Piskunova 

Uzdod jautājumus: R.Rubins lūdz skaidrojumu par nolikumu un kā tieši notiks atlase? J.Erts lūdz 
detalizētu skaidrojumu, kā tieši notiks atlase un organizēšana. Uz jautājumiem atbild I.Piskunova. 

Debatēs uzstājas: J.Vucāns, R.Rubins, J.Erts 

Ar mērķi veicināt un dažādot uzņēmējdarbības vidi Preiļu novadā, kā arī atbalstīt 

uzņēmēju iniciatīvu, tīklošanos un pieredzes apmaiņu Preiļu novada pašvaldība atbilstoši 

Preiļu novada stratēģiskajam mērķim “Aktīva uzņēmējdarbība” prioritātei ir izstrādāts 

nolikums par ielu tirdzniecības organizatora pasākumā “Preiļu pilsētas svētki 2025” atlasi. 

Atlases mērķis ir nodrošināt iespēju pasākuma laikā veicināt Latvijas amatnieku un 

mājražotāju produkcijas tirdzniecību, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju 

pakalpojuma pieejamību, kā arī dot iespēju nevalstisko organizācijām, biedrībām un 

komersantiem īstenot savu iniciatīvu, organizējot un īstenojot kvalitatīvu, un pievilcīgu ielu 

tirdzniecību. 

Pašvaldību likum 4.panta pirmās daļas 5.punkts paredz pašvaldības autonomo funkciju 

– sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 

kultūras norisēm. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 2 balsis (J. Ivanāns, J. Vucāns) , PRET- 1 balsis (R.Rubins), 

ATTURAS- 1 balsis (J.Erts), A.Lazdāns balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nolikumu par ielu tirdzniecības organizatora 

pasākumā “Preiļu pilsētas svētki 2025” atlasi,  kas paredz kārtību dalībai konkursa 

atlasē. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

Pielikumā: Nolikuma projekts ar 2 (diviem) pielikumiem. 

 

Sagatavotājs: Kristīne Cīmane 

 

2.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju 

Ziņotājs: J.Ivanāns, S.Meļko 

Uzdod jautājumus: A.Lazdāns 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, apstiprināto Preiļu novada 

attīstības programmu 2022.-2029.gadam, saskaņā ar:  



3 

 

- 2024. gada 27. novembrī Preiļu novada pašvaldības domes sēdē pieņemto lēmumu “Par 

piedalīšanos Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā” (protokols Nr.8, §6), 2025.gada 

13.februāra Lauku atbalsta dienesta Dienvidlatgales reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 

vēstuli Nr. 03.3-11/25/55-e par projekta iesnieguma apstiprināšanu konkursā Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai LA 4.3. intervences “Atbalsts ieguldījumiem 

lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” un veiktā iepirkuma 

rezultātiem atklātā konkursa „Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku atjaunošana 

Preiļu novadā”, Id. Nr. PNP 2025/33AK ELFLA uzvarētājs ir "MELIORS KRAUJA" SIA 

reģ.Nr. 41503012110 1.daļā “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 

4324411:01 atjaunošana Preiļu pagastā, Preiļu novadā” par summu EUR 170696.32  bez PVN 

un 2.daļā “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 432263:62 

atjaunošana Saunas pagastā, Preiļu novadā” par summu EUR 217917,04 bez PVN; 

- 2023. gada 23. februārī Preiļu novada pašvaldības domes sēdē pieņemto lēmumu “Par 

Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes likvidēšanu un pirmsskolas izglītības apguves 

nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā” (protokols Nr.3, 35.§) un veikto iepirkumu rezultātiem: 

atklātā konkursā “Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes novietošana”, Id. 

Nr. PNP 2025/18AK uzvarētājs ir SIA “BUILDER INDUSTRY” reģ.nr.41503054059 par 

summu EUR 106394,21 bez PVN, PIL 9.panta kārtībā mazajā iepirkumā “Būvuzraudzības 

pakalpojumi objektam „Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes 

novietošana"”, Id. Nr. PNP 2025/25M uzvarētājs ir “BaltLine Globe” SIA reģ.Nr. 

40003780856 par summu EUR 5800 (bez PVN) un cenu aptaujā “Telpu pārplānošanas 

būvniecības dokumentācijas izstrāde pirmsskolas grupu izvietošanai Vārkavas pamatskolā” 

Id. Nr. PNP 2024/3-5.2/119 uzvarētājs ir “MUUSU ARCHITEKTŪRA” SIA 

autoruzraudzības nodrošināšanai par summu EUR 290,00 bez PVN. 

- 2025. gada 8.maijā Preiļu novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē pieņemto lēmumu “Par 

līdzfinansējumu projekta pieteikumam “Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas futbola 

stadiona infrastruktūras izveidošana” (protokols Nr.6, §3), 2025.gada 15.maijā iesniegto 

projekta pieteikumu ““Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas futbola stadiona 

infrastruktūras pilnveidošana”,  

- 2025.gada 19.maijā Preiļu novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē pieņemto lēmumu “Par 

dalību un līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu 

novada lauku kultūras un tautas namiem, 2. kārta” īstenošanā” (protokols Nr.7 §1) un projekta 

pieteikuma iesniegšanas termiņu 2025.gada 20.maijā, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J.Ivanāns, A.Lazdāns, J.Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- 2 balsis (J.Erts, R.Rubins), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju 

plānu 2022.-2025.gadam.  

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 2022.-

2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2022.- 

2025.gadam uz 102 lapām. 

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 



4 

 

 

3.§ 

Par apbūves tiesības platības precizēšanu Riebiņu pagastā Preiļu novadā 

Ziņotājs: J.Ivanāns, I.Upeniece 

Izskatot A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dekl. xxxxxxxxx, 2025.gada 28.aprīļa 

iesniegumu (reģ.n.4.15.1/2025/582) par zemes nomu 0,01ha platībā ar apbūves tiesībām otrās 

garāžas celtniecībai Saimniecības ielā Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem 

A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, pašvaldība uz nekustamā īpašuma “Mazdārziņi”, 

kadastra nr. 76620050718, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050774, piešķīrusi 

apbūves tiesību garāžas, būves kadastra apzīmējums 76620050774006001, celtniecībai 

Saimniecības ielā 2G, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā. Garāža ekspluatācijā nodota 

un īpašuma tiesības uz garāžu, kadastra apzīmējums 76620050774006, nostiprinātas 

zemesgrāmatā Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000611368-AT001 

2024.gada 9.novembrī. 

Saskaņā ar Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000611367, reģistrēts 

nomas līgums ar apbūves tiesību uz zemes vienības daļu 0,003ha platībā (kadastra 

apzīmējums 766200507748001) līdz 2031.gada 16.maijam, pamatojoties uz 2021.gada 

17.maija līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu Nr.2021/116, apbūves tiesīgais A.S. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 

134. punktam, kas nosaka, “Ja uz zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un 

zemesgrāmatā nereģistrēta būve, attiecīgās būves lietotājs līdz būves tiesiskā statusa 

sakārtošanai maksā maksu par zemesgabala lietošanu, kas atbilst likumā "Par atjaunotā 

Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas 

spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" noteiktajam apmēram”, "Par atjaunotā Latvijas 

Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās 
laiku un piemērošanas kārtību" 38. panta septīto daļu, 
 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1.Veikt grozījumus 2021.gada 17.maija Līgumā Nr.2021/116 (par apbūves tiesības 

piešķiršanu 0,003ha) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 76620050774 , nosakot kopējo 

apbūves tiesības platību – 0,013ha Saimniecības ielā 2H Riebiņos, Riebiņu pagastā Preiļu 

novadā. 

2.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3.Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

4.§ 

Pa zemesgabala patapinājumu un patapinājuma līguma noslēgšanu 

Ziņotājs: J.Ivanāns, G.Gailums, I.Barkeviča 

Izskatot  Biedrības “Neaizmirstule”, reģ. Nr. 40008106106, adrese: Somersētas iela 34, 

Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, LV-5304, (turpmāk – Biedrība) valdes 

priekšsēdētājas I.B. 2025.gada 25.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

25.04.2025., Nr.4.11/2025/1473) par zemesgabala patapinājumu un patapinājuma līguma 

noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Saskaņā ar Ministru Kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr. 580 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstības apakšpasākumā 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējas attīstības stratēģiju”” 

https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...


5 

 

49.punkta 49.3.apakšpunktu, lai pieteiktos atbalsta saņemšanai aktivitātē "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", atbalsta pretendents saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības vispārējo kārtību lauku un zivsaimniecības attīstībai ir 

jāiesniedz Lauku atbalsta dienestam nomas līguma kopiju (nomas līgums noslēgts 

vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas) gadījumos, 

ja nekustamo īpašumu, kurā paredzēts īstenot projektu un uzstādīt stacionāros 

pamatlīdzekļus, atbalsta pretendents nomā. Ja paredzēta jauna būvniecība, būves 

pārbūve, būves ierīkošana, būves novietošana, būves restaurācija vai būves 

atjaunošana un nekustamo īpašumu, kurā paredzēts īstenot projektu, atbalsta 

pretendents nomā, tas kopā ar projekta iesniegumu vai pirms projekta īstenošanas 

uzsākšanas iesniedz ilgtermiņa nomas līgumu, kurš reģistrēts zemesgrāmatā un kurā 

minētais nomas termiņš nav īsāks par septiņiem gadiem no projekta iesnieguma 

iesniegšanas dienas. Ja nekustamais īpašums, kurā īsteno projektu, ir valsts vai 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā, atbalsta pretendents var iesniegt patapinājuma 

līguma kopiju (patapinājuma līgums noslēgts vismaz uz septiņiem gadiem no projekta 

iesnieguma iesniegšanas dienas). Ja paredzēta atsevišķu labiekārtojuma elementu 

ierīkošana vai tādu pamatlīdzekļu iegāde, kuri nav stacionāri novietojami (ja vien 

projektā plānotās darbības neīsteno noteiktā telpā), atbalsta pretendents nomas līguma 

vietā iesniedz saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku par atsevišķu 

labiekārtojuma elementu ierīkošanu vai pamatlīdzekļu novietošanu vai uzglabāšanu 

vismaz septiņu gadu periodā no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas.  

Biedrība vēlas piedalīties biedrības “Preiļu – Līvānu novada partnerība “KŪPĀ” izsludinātajā 

LEADER konkursā” R7 “Dzīvesprieks” un tā rezultātā īstenot projektu “Cirīša ezera 

pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu takas izveide” 

(2) (turpmāk – Projekts) uz pašvaldības piekritīgās zemes vienības “Bāliņi”, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads, kadastra apzīmējums 7642 004 0451 īpaši aizsargājamajā 

dabas teritorijā un funkcionālajā zonā – Dabas parks “Cirīšu ezers”. Projekta ietvaros 

tiek plānots veikt vairākas darbības, kas skars publiskās pludmales pie Cirīšu ezera 

esošā labiekārtojuma, kas ir novecojis, atjaunošanu un papildināšanu ar jauniem 

labiekārtojuma elementiem un jaunas gaisa trases izveidi starp kokiem, kas lietojuma 

bez papildaprīkojuma, jo nepārsniegs 1 metra augstumu un zem trasēm būs izklāts 

amortizējošs segums. 

(3) Biedrībai ir izdota 2025.gada 24.aprīļa Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales 

reģionālās administrācijas atļauja Nr. 3.15.1.3/351/2025-N10 infrastruktūras 

atjaunošanai un tīklu parka izveidei dabas parka “Cirīša ezers” īpašumā “Bāliņi”, kurā 

noteikti nosacījumi Projekta īstenošanai. 

(4) Projekta īstenošana ir saskaņota ar Preiļu novada pašvaldības Aglonas pagasta 

pārvaldi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta piektajai daļai lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns jeb, konkrēti šinī gadījumā Preiļu 

novada dome.  Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā nodod uz laiku ne ilgāku par 

10 gadiem. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 41.punktam Publiskas personas savu mantu var nodot lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

sestā daļa nosaka, ka pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās publiskas 



6 

 

personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota 

likumīgi un lietderīgi. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 1.pantā noteikto likuma mērķi – panākt, lai publiskas personas finanšu līdzekļi un 

manta tiktu izmantota likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm.  

Atbilstoši LURSOFT un Valsts ieņēmuma dienesta Sabiedrisko labumu organizācijas 

reģistrā publicētajiem datiem Biedrībai ir spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss. 

Zemesgabala “Bāliņi” daļas 0,5 ha platībā (kadastra apzīmējums 7642 004 0451) 

nodošana bezatlīdzības lietošanā biedrībai ir pamatota ar sabiedrības interesēm – teritorija tiks 

labiekārtota un attīstīta kā publiski pieejama, sabiedriskām vajadzībām piemērota vide, kas 

veicinās iedzīvotāju labklājību un vietējās kopienas attīstību. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu, 5.panta otrās 

daļas 41.punktu, 5.panta piekto un sesto daļām,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj:  
1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Biedrībai “Neaizmirstule”, reģ. Nr. 40008106106, 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76420040451 (2,24ha) 

“Bāliņi”, daļu 0,5 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu, kas atrodas Aglonas 

pagasts, Preiļu novads. 

2. Zemes vienības daļu  0,5 ha platībā, Biedrībai “Neaizmirstule” bezatlīdzības lietošanā 

nodot ar izmantošanas mērķi - Biedrības “Preiļu – Līvānu novada partnerība “KŪPĀ” 

izsludinātā LEADER projekta konkursa R7 “Dzīvesprieks”,  projekta “Cirīša ezera 

pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu takas izveide ” realizēšanai. 

3. Slēgt patapinājuma līgumu ar Biedrību “Neaizmirstule” par pašvaldībai piekritīgās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76420040451 (2,24 ha) “Bāliņi” daļas 0,5 ha 

platībā, kas atrodas Aglonas pagasts, Preiļu novads, patapinājumu uz 10 (desmit) 

gadiem no projekta “Cirīša ezera pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu 

takas izveide ” apstiprināšanas dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

5. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

Pielikumā:  

1. Biedrības “Neaizmirstule”, reģ. Nr. 40008106106, valdes priekšsēdētājas Ingūnas 

Barkevičas 2025.gada 25.aprīļa iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

25.04.2025., Nr. 4.11/2025/1473) uz 1 (vienas) lapas ar pielikumiem (kopā uz 5 

(piecām) lapām). 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

5.§ 

Par medību tiesībām 

 

Ziņotājs: J.Ivanāns, G.Gailums 
Lēmumprojekts sastāv no 4 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

 

5.1. 



7 

 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmuma Nr. 27 “Par 

medību platību izmantošanu” pirmajā punktā “Medību kolektīva “TRIO” iesnieguma 

izskatīšana” (protokols Nr.2) 

Izskatot Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 23.aprīļa atbildi Nr. 

DVM.8-12/921 (Preiļu novada pašvaldības reģ. 24.04.2024., Nr. 4.10/2025/1439) daļā uz 

Preiļu novada pašvaldības 2025.gada 16.aprīļa Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 

pieprasījumu Nr.4.11/2025/862 attiecībā uz zemes vienību “Zīles” ar kadastra apzīmējumu 

7680 004 0181 (2,0 ha), tika konstatēts: 

(1) Starp Preiļu novada pašvaldību, kā Medību tiesību īpašnieku un medību kolektīvu 

“TRO” kā Medību tiesību lietotāju 2023.gada 31.janvārī noslēgtajā Līgumā 

Nr.4.25/2023/25 par medību platību izmantošanu ir iekļauta zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 7680 004 0181 (2,0 ha). Minētā zemes vienība nav reģistrēta medību 

iecirknī “TRIO (Stabulnieki)”. Minētā zemes vienība atbilst reģistrēšanai medību 

iecirknī “MK “Sābri””, ja tiks izbeigts līgums ar medību kolektīvu “TRIO”. 

(2) Ar Preiļu novada domes 26.01.2023. lēmumu Nr.27 “Par medību platību izmantošanu” 

sākotnēji apstiprinātais pašvaldībai piekritīgo zemes vienību saraksts medību tiesībām 

Medību kolektīvam “TRIO” ir grozītas vairākkārtīgi: 

2.1. ar Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr.30 “Par medību 

tiesībām” (protokols Nr. 6) pirmo punktu “Biedrības “Mednieku klubs “Sābri”” 

iesnieguma izskatīšana”, svītrojot no tā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

76800020103, 76800020340, 76800030218, 76800030245, 76800040446, 

76800030321, 76800030220, 76800030308, 76800030188 ; 

2.2. ar Preiļu novada domes  2024.gada 30.oktobra sēdes lēmumā Nr.32 “Par 

grozījumiem Preiļu novada domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumā Nr. 27 

(protokols Nr.2) un Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumā Nr.30 

“Par medību tiesībām” (protokols Nr. 6)”, svītrojot no tā zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 7680 003 0223, 7680 003 0225 ; 

2.3. ar Preiļu novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu Nr. 30 “Par 

medību tiesībām pašvaldībai piekritīgajās zemes vienības Preiļu novada 

Stabulnieku pagastā” (protokols Nr. 19), svītrojot no tā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 7680 004 0184, 7680 004 0174, 7680 004 0388, 7680 003 0245. 

(3) 2023.gada 31.janvāra Līguma Nr.4-25/2023/25 par medību platību izmantošanu 

5.4.punkts nosaka, ka visi Līguma labojumi, grozījumi un papildus vienošanās 

noformējami rakstveidā, Pusēm savstarpēji vienojoties. Tie pievienojami Līgumam kā 

pielikumi un kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu ar to abpusējas parakstīšanas 

brīdi. 

Ņemot vērā, ka mednieku kolektīvs “TRIO” kā Medību tiesību lietotājs nevar izpildīt 

Līguma Nr.4-25/2023/25 3.1. – 3.7.apakšpunktos pielīgtos pienākumus un tiesības 

zemes vienībā “Zīles”, kadastra apzīmējums 7680 004 0181 (2,0 ha), konstatē, ka 

nepieciešams grozīt Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdes 

lēmumu Nr.27 (protokols Nr. 2), svītrojot no tā šajā punktā minēto zemes vienību un 

izdarīt atbilstošus grozījumus 31.01.2023. Līgumā Nr.4-25/2023/25 par medību 

platību izmantošanu.  

 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka ka medību tiesības zemes īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai. Savukārt likuma 29.pants nosaka, ka, ja 

medību tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 

pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību 

tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas 

medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 



8 

 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar 

nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja 

medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību 

organizēšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Medību likuma 1.panta 9.punkts un 29.panta pirmo un otro 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

15.punktu, 23.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J.Erts, J.Ivanāns, R.Rubins, J.Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, A.Lazdāns balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumā Nr. 27 

“Par medību platību izmantošanu” pirmajā punktā “Medību kolektīva “TRIO” 

iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 2) 1.un 2.punktā un izteikt tos jaunā redakcijā: 

“1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “TRIO” uz pašvaldībai piekritīgajām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Īpašuma 
nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, krūmāji, 
purvi (ha) 

Kopējā platība 
(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Kauluņi 7680 004 0203 3,8 4,5 

Skolas iela 5, 
Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 

Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 
Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 



9 

 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

KOPĀ 93,145 
 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “TRIO” par 

šajā Lēmumā 1.punktā minētajām platībām uz 5 (pieciem) gadiem, tas ir, līdz 

2028.gada 1.februārim.” 

2. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2023.gada 31.janvāra Līgumā Nr. 4.25/2023/25 par 

medību platību izmantošanu ar medību kolektīvu “TRIO”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 23.aprīļa atbilde Nr. 

DVM.8-12/921 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 24.04.2025. ar Nr. 4.10/2025/1439) uz 1 

(vienas) lapas. 
 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

5.2. 

Mednieku kolektīva “Baltās sūnas” iesnieguma izskatīšana 

Izskatot mednieku kolektīva “Baltās sūnas” (turpmāk – Kolektīvs) vadītāja A.P., 

personas kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 24.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 24.04.2025., Nr. 4.11/2025/1446) par medību tiesībām Preiļu novada Silajāņu pagastā, 

tika konstatēts: 

(1) Kolektīva vadītājs lūdz piešķirt medību tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām šādām 

platībām:  

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7676 002 0251 0,2938 

2.   7676 002 0109 2,1 

3.   7676 002 0285 0,2231 

4.  “Gorina ēku īpašums” 7676 002 0087 1,5 

5.   7676 002 0122 2,7 

6.  “Rozalinas māja” 7676 002 0215 1,5298 

7.   7676 001 0263 2,33 

8.   7676 001 0214 0,98 

9.   7676 001 0084 2,83 

10.   7676 001 0135 6,0 

KOPĀ 20,4867 
(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 24.aprīlī nosūtīja informācijas pieprasījumu 

Nr.4.10/2025/903 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai un lūgusi sniegt 

informāciju par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību medību tiesībām uz iepriekšējā 

punktā minētajām platībām.  

(3) Atbilstoši Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 13.maija atbildē 

Nr.DVM.8-12/1050 (Preiļu novada pašvaldības reģ. Nr. 4.10/2025/1647) sniegtajai 

informācijai: 

3.1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7676 002 0251 (0,2938 ha), 7676 002 

0285 (0,2231 ha), 7676 002 0087 (1,5 ha), 7676 002 0215 (1,5298) neatbilst 

Medību likuma 1.panta pirmās daļas 4.punktam, kas nosaka, ka medību platība ir 

medījamo dzīvnieku brīvai dzīvošanai derīgā un medībām izmantojumā platība. 

Saskaņā ar Meža valsts reģistra datiem minētās zemes vienības ir zeme zem ēkām, 

tāpēc tās nevar reģistrēt medību iecirknī; 

3.2. pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 26.oktobra sēdes lēmumu Nr.18 

(protokols Nr. 13) “Par medību platību piešķiršanu”, starp Preiļu novada 



10 

 

pašvaldību, reģ. nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku un mednieku 

kolektīvu “Baltās sūnas” tās vadītāja A.P. personā, 2023.gada 28.oktobrī tika 

noslēgts Līgums Nr. 4.25/2023/218 par medību platību izmantošanu (turpmāk – 

Līgums Nr. 4.25/2023/218) ar kopējo medību tiesību platību 11,2583, tajā skaitā 

iekļautas platības ar kadastra apzīmējumiem 7676 002 0109 , 7676 002 0122.  

Līguma Nr. 4.25/2023/218 darbības termiņš ir 2033.gada 27.oktobris. 

3.3. Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2019.gada 21.marta sēdes lēmumu Nr. 

7.23 (protokols Nr.3) “Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana” un Preiļu 

novada domes 2024.gada 28.marta sēdes lēmumu Nr.62 “Par medību platību 

nomas tiesībām” (protokols Nr. 3), zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

7676 001 0263 (2,33 ha), 7676 001 0214 (0,98 ha),  7676001 0084 (2,83 ha) ir 

nodotas mednieku kluba “Sloka” vadītājam A.P.. Pamatojoties starp Preiļu novada 

domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku un mednieku kluba 

“Sloka” vadītāja A.P.  2024.gada 5.aprīlī noslēgto vienošanos Nr. 4-25/2024/53 

par grozījumiem 22.marta Līgumā Nr. 2019/7 par medību platību izmantošanu 

(turpmāk – Līgums Nr.2019/7) Līguma Nr.2019/7, kurā iekļautas šajā punktā 

minētās zemes vienības, darbības termiņš ir līdz 2034.gada 21.martam.  

3.4. Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.40 

(protokols Nr. 5) pirmo punktu „Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana” 

,starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. nr. 90000065720, kā Medību tiesību 

īpašnieku un mednieku klubu “Sloka” tā vadītāja A.P. personā kā Medību tiesību 

lietotāju, 2023.gada 29.maijā tika noslēgts Līgums Nr.4.25/2025/111 par medību 

platību izmantošanu un kurā ir iekļautas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7676 001 0135 (6,0 ha) medību tiesības. 

 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka ka medību tiesības zemes īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai. Savukārt likuma 29.pants nosaka, ka, ja 

medību tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 

pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas 

robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992.gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību 

tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas 

medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar 

nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Medību likuma 1.panta 9.punkts un 29.panta pirmo un otro 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 

15.punktu,  

 



11 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, A.Lazdāns balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj:  
1. Nenodot medību tiesības mednieku kolektīva “Baltās Sūnas” vadītājam Anatolija 

Piskunovam uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu novada 

Silajāņu pagastā: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7676 002 0251 0,2938 

2.   7676 002 0109 2,1 

3.   7676 002 0285 0,2231 

4.  “Gorina ēku īpašums” 7676 002 0087 1,5 

5.   7676 002 0122 2,7 

6.  “Rozalinas māja” 7676 002 0215 1,5298 

7.   7676 001 0263 2,33 

8.   7676 001 0214 0,98 

9.   7676 001 0084 2,83 

10.   7676 001 0135 6,0 

KOPĀ 20,4867 
 

2. Neslēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “Baltās 

Sūnas” vadītāju A.P. par šajā Lēmumā 1.punktā minētajām pašvaldībai piekritīgajām 

zemes vienībām Preiļu novada Silajāņu pagastā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

 

Pielikumā:  

1. Mednieka kolektīva “Baltās sūnas” 2025.gada 24.aprīļa iesniegums (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 24.04.2025., Nr. 4.11/2025/1446) uz 1 (vienas) lapas; 

2. Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 13.maija atbilde Nr. 

DVM.8-12/1050 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 14.05.2025. Nr.4.10/2025/1647) uz 1 

(vienas) lapas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

5.3. 

Biedrības “Medību klubs “Sābri”” iesnieguma izskatīšana 

Izskatot biedrības “Medību klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu iela 

21, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 16.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 16.04.2025., Nr. 4.11/2025/1349) par medību tiesībām uz pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām, tika konstatēts: 

(1) Biedrība “Medību klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, vēlas izmantot medību 

tiesības uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

11.   7680 004 0396 3,5 

12.   7680 004 0463 5,4 

13.   7680 004 0175 1,5 

14.   7680 004 0462 4,2 

15.  “Sūrenes” 7680 004 0412 0,7 

16.   7680 004 0458 0,6 



12 

 

17.  “Kauperi” 7680 004 0377 0,9208 

18.  “Zīles” 7680 004 0181 2,0 

19.  “Dzīvojamā māja 

Polkoronā” 

7680 003 0228 2,49 

KOPĀ 21,6108 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 16.aprīlī nosūtīja Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecībai pieprasījumu Nr. 4.11/2025/862 (turpmāk – Pieprasījums) ar lūgumu 

sniegt informāciju, kam šā Lēmuma 1.punktā minētās zemes vienību medību tiesības 

ar domes lēmumu ir nodotas un kādā medību iecirknī tās ir reģistrētas. Pieprasījumā 

lūgts sniegt informāciju, vai minētās zemes vienības veido vienlaidus kritēriju ar 

biedrību “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795. 

(3) Atbilstoši Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 23.aprīļa atbildē 

Nr.DVM.8-12/921 (Preiļu novada pašvaldības reģ. Nr. 4.10/2025/1439) sniegtajai 

informācijai: 

3.1. Preiļu novada pašvaldība zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0396 

(3,5 ha) un 7680 004 0175 (1,5 ha) ir nodevusi medību kolektīvam “TRIO” līdz 

2028. gada 1.februārim (pamats: 31.03.2023. līgums Nr.4.25/2023/25; Preiļu 

novada domes 26.01.2023. lēmumu Nr.27 (protokols Nr.2). Minētā zemes vienība 

ir reģistrēta medību iecirknī “TRIO (Stabulnieki)”. 

3.2. Starp Preiļu novada pašvaldību, kā Medību tiesību īpašnieku un medību kolektīvu 

“TRO” kā Medību tiesību lietotāju 2023.gada 31.janvārī noslēgtajā Līgumā 

Nr.4.25/2023/25 par medību platību izmantošanu ir iekļauta zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 7680 004 0181 (2,0 ha). Minētā zemes vienība nav 

reģistrēta medību iecirknī “TRIO (Stabulnieki)”. Minētā zemes vienība atbilst 

reģistrēšanai medību iecirknī “MK “Sābri””, ja tiks izbeigts līgums ar medību 

kolektīvu “TRIO”. 

3.3. Riebiņu novada dome zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0463 (5,4 

ha), 7680 004 0462 (4,2 ha), 7680 004 0412 (0,7 ha), 7680 004 0458 (0,6 ha), 

7680 004 0377 (0,9208 ha) ir nodevusi medību kolektīvam “TRIO” līdz 

2025.gada 21.oktobrim (pamats: 22.10.2020. Līgums Nr.2020/8; Riebiņu novada 

domes 20.10.2020. lēmums Nr.16.6 (protokols Nr.13). Minētā zemes vienība ir 

reģistrēta medību iecirknī “TRIO (Stabulnieki)”. 

3.4. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7680 003 0228 (2,49 ha) nav reģistrēta 

nevienā medību iecirknī. Minētā zemes vienība atbilst reģistrēšanai medību 

iecirknī “MK “Sābri”. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka ka medību tiesības zemes īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai. Savukārt likuma 29.pants nosaka, ka, ja 

medību tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 

pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas 

robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību 

tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas 

medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 



13 

 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar 

nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja 

medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību 

organizēšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Medību likuma 1.panta 9.punkts un 29.panta pirmo un otro 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 

15., 23. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, A.Lazdāns balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj:  
 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, 

reģ.40008224795,  uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība 

1. Zīles  7680 004 0181 2,0 

2. “Dzīvojamā māja Polkoronā” 7680 003 0228 2,49 

KOPĀ 4,49 
 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku klubs “Sābri””, 

reģ.40008224795, par šajā Lēmumā 3.punktā minētajām zemes vienību medību 

platībām uz 10 (desmit) gadiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē 

 

Pielikumā:  

1. Biedrības “Medību klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, 2025.gada 16.aprīļa 

iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.04.2025., Nr. 4.11/2025/1349) uz 1 

(vienas) lapaspuses; 

2. Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 23.aprīļa atbilde Nr. 

DVM.8-12/921 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 24.04.2025. ar Nr. 4.10/2025/1439) uz 

1 (vienas) lapas. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

5.4.§ 

Biedrības “Medību klubs “Rauda” iesnieguma izskatīšana 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Rauda”, reģ.nr. 40008049335, (turpmāk – 

Biedrība) adrese: “Silajāņi”, Silajāņu pagasts, Preiļu novads, valdes priekšsēdētāja I.P. 

2025.gada 16.maija iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.05.2025., Nr. 

4.11/2025/1685) par medību tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Biedrība vēlas izlietot pašvaldībai piekrītošās medību tiesības šādās zemes vienībās: 

 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, 



14 

 

ha 

20.  7676 004 0416 0,5623 

21.  7676 004 0195 0.3 

KOPĀ 0,8623 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 19.maijā nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.11/2025/1113 Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai, lūdzot informēt, 

kam ir nodotas šī lēmuma 1.punktā minētās medību tiesības un kādā medību iecirknī ir 

reģistrētas. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 20.maijā tika saņemta Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības 2025.gada 20.maija atbilde Nr.DVM.8-12/1118 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. ar Nr. 4.10/2025/1711), kurā norādīts, ka minētās 

zemes vienības nav reģistrētas nevienā medību iecirknī un tās atbilst reģistrēšanai 

medību iecirknī “M/K Rauda”, ja tiks noslēgts līgums par medību platību 

izmantošanu. 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas 

robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību 

tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas 

medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar 

nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja 

medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību 

organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, Biedrības 

2025.gada 16.maija iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.05.2025., Nr. 

4.11/2025/1685),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, A.Lazdāns balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj:  
1. Nodot medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Rauda””, reģ. Nr. 40008049335, 

uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, 

ha 

1.  7676 004 0416 0,5623 



15 

 

2.  7676 004 0195 0.3 

KOPĀ 0,8623 

 

3. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku klubs “Rauda””, 

reģ. Nr. 40008049335, par šajā Lēmumā 1.punktā minētajām medību tiesībām uz 

zemes vienībām uz 10 (desmit) gadiem. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

5. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā:  

1. Biedrības “Mednieku klubs “Rauda””, reģ.nr. 40008049335, 2025.gada 16.maija 

iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.05.2025., Nr. 4.11/2025/1685) uz 1 

(vienas) lapas; 

2. Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecības 2025.gada 20.maija atbilde 

Nr.DVM.8-12/1118 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 20.05.2025. ar Nr. 4.10/2025/1711) 

uz 1 (vienas) lapas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

6.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai  2025.gadam iedalīšanu 

Ziņotājs: J.Ivanāns, G.Mineikis 

Lēmumprojekts sastāv no 21 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

6.1. 

A.M.  iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx 2025.gada 22.aprīļa iesniegums (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/549) 

par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 

2025.gadam Rušona ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras)  

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 



16 

 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A. 

M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx kuģošanas līdzekļa numurs LR 

xxxx. 
2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Rušona ezerā. 

3. Noteikt, ka A.M.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās 

adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.2. 

A.M.  iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 22.aprīļa, A.M., personas kods xxxxxx-

xxxxxx, adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/550) par 



17 

 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Rušona ezerā – ar  vienu murdu.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET-

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 



18 

 

A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: : xxxxxxxxx kuģošanas līdzekļa numurs LR 

xxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka A.M.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.3. 

V.S.  iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025. gada 29.aprīļa, V.S. personas kods xxxxxx-

xxxxxx, adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/590) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Rušona ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 



19 

 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), , 

V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs LU 

xxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka V.S.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.4. 

I. B- O. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025. gada 25.aprīļa, I. B- O., personas kods xxxxxx-

xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/574) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Rušona ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 



20 

 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), , I. 

B-O.   , personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs LR 

xxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka I. B-O.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 



21 

 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

6.5. 

A. M.  iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 9.maija, A.M., personas kods xxxxxx-

xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/626) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Ciriša ezerā – ar  vienu murdu.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 



22 

 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs LVxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka A.M.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.6. 

V.S. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/532 (14.04.2025.)) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Ciriša ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  



23 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

V.S., personas kods xxxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs  LZxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka V.S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 



24 

 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 
 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.7. 

A.S. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/608 (06.05.2025.)) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Lielā Kolupa ezerā – ar  vienu murdu.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Lielā Kolupa ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 



25 

 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, 

linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju 

murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 

nepārsniedz 1,5 metrus),  A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx 

kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LZxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Lielā Kolupa ezerā.  

3. Noteikt, ka A.S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.8. 

J.P. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts J.P. , personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr.4.15.1/2025/524, no  09.04.2025.) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Bicānu ezerā – ar  vienu murdu.    

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Bicānu ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 



26 

 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā, Preiļu novada 

Rušonas  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 

metrus), J.P.  , personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Bicānu ezerā.  

3. Noteikt, ka J.P. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.9. 

V.S. iesnieguma izskatīšana 

Pašvaldībā saņemts, V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxxx,  adrese xxxxxxxxx,  

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/598 (29.04.2025.)) par zvejas tiesību 



27 

 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Lielā Kolupa 

ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Lielā Kolupa ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, 

linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju 

murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 



28 

 

nepārsniedz 1,5 metrus), V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese xxxxxxxxx, 

kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LZxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Lielā Kolupa  ezerā.  

3. Noteikt, ka V.S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.10. 

J.K. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts J.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo  

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 22.04.2025. Nr. 4.15.1/2025/551) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Kategrades  ezerā – ar vienu zvejas  murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Kategrades  ezers ir privātais  ezers 

(pēc kadastrs.lv datiem, piekritīgs pašvaldībai ), kurā zvejas tiesības pieder valstij.    

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 



29 

 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades  ezerā, Preiļu 

novada Rušona  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku 

- vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, 

linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju 

murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 

nepārsniedz 1,5 metrus), J.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo  xxxxxxxxx, 

kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LRxxxx.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 19,92 (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu Kategrades ezerā.  

3. Noteikt, ka J.K. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.11. 

N.B. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts N.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo 

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 15.05.2025. Nr. 4.15.1/2025/648) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Kategrades  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Kategrades ezers ir privātais  ezers 

(pēc kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder  

valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 



30 

 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību – zvejas tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Kategrades ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas tīklu (30 metri), N.B., personas kods xxxxxxx-xxxxxx, dzīvo: 

xxxxxxxx līdz 2025.gada 31.decembrim.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Kategrades ezerā.  



31 

 

3. Noteikt, ka N.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.12. 

A.K. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts A.K., personas kods xxxxxxxx-xxxxxxxxx, dzīvo  

xxxxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 17.04.2025. Nr. 4.15.1/2025/543) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Mazā 

Solka  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam) Mazā Solka ir privātais ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem , piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.   

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 



32 

 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību – zvejas tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Mazā Solka ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas tīklu (30 metri), A.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo; xxxxxxxx 

līdz 2025.gada 31.decembrim.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Mazā Solka ezerā.  

3. Noteikt, ka A.K. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.13. 

L.K. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts L.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: 

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 17.04.2025. Nr. 4.15.1/2025/544) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Mazā 

Solka  ezerā – ar vienu zvejas  murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Mazā Solka ir privātais ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem , piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 



33 

 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET-

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Mazā Solka ezerā, Preiļu 

novada Rušona  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku 

- vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, 

linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju 

murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 

nepārsniedz 1,5 metrus), L.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo xxxxxxxxx, 

kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LZxxxx.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 19,92 (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Mazā Solka ezerā.  

3. Noteikt, ka L.K. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 



34 

 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 6.14. 

J.B. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvladībā saņemts J.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: 

xxxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr. 4.15.1/2025/656) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  

ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību – zvejas tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu,  7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 



35 

 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R.Rubins, J.Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas tīklu (30metri), J.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   xxxxxxxxx, kuģošanas 

līdzekļa reģistrācijas numurs  LRxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka J.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.15. 

O.S.  iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts O.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr.4.15.1/2025/658) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  

ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 



36 

 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību – zvejas tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas tīklu (30 metri), O.S. , personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   xxxxxxxx, kuģošanas 

līdzekļa reģistrācijas numurs  LR7111. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka Olga Solovjova zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 
 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 



37 

 

 6.16. 

V.F. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts V.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo 

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr.4.15.1/2025/658) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  

ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību – zvejas tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 



38 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas tīklu (30 metri), V.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: xxxxxxxx, kuģošanas 

līdzekļa reģistrācijas numurs  LZ0016. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka V.F. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.17. 

M.M. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts M.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīv. 

xxxxxxxxx., iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 29.04.2025. Nr.4.15.1/2025/588) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  

ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 



39 

 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību – zvejas tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Zolvas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas tīklu (30 metri), M.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo dzīvxxxxxxx, 

kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs XXxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka M.M. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 6.18. 

R.D. iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts R.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: 

xxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr.4.15.1/2025/654) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Šusta  

ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 



40 

 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam) Šusta ezers ir privātais ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ), kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību – zvejas tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Šusta ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas tīklu (30 metri), R.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   xxxxxxxxx, kuģošanas 

līdzekļa reģistrācijas numurs LVxxxx.. 



41 

 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Šusta ezerā.  

3. Noteikt, ka R.D. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.19. 

O.V.  iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts O.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/650, no  16.05.2025.) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Pelēču ezerā – ar  vienu murdu. 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Pelēču ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. Likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa 

zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai 

var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK 

noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos 

ūdeņos zvejnieks attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe 

saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt 

Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles 

integrētā sistēma" (LZIKIS). 



42 

 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

7.panta otro un sesto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 2023.gada 9.maija 

noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu novada 

Rožkalnu  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 

metrus), O.V., personas kods xxxxxx-xxxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx,  kuģošanas līdzekļa 

reģistrācijas numurs  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2025. gadu  Pelēču ezerā.  

3. Noteikt, ka O.V. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

6.20. 

K.Ū.   iesnieguma izskatīšana 

Izskatot, K.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxxx,  iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/538, no  16.04.2025.) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu 

murdu, tiek konstatēts:     

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Pelēču ezers ir publiskais ezers. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Pelēču ezers ir publiskais ezers. 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 



43 

 

 Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796.  7.1. apakšpunktā nosaka, zvejniekiem zvejai ezeros 

var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- 

nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

 1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku 

- vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

K.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka K.Ū. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses 
 

Sagatavoja G.Mineikis. 



44 

 

6.21. 

U.Ū.  iesnieguma izskatīšana 

Izskatot, U.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: xxxxxxxxxxx, iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/539, no  16.04.2025.) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu 

murdu, tiek konstatēts:     

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Pelēču ezers ir publiskais ezers. 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796.  7.1. apakšpunktā nosaka, zvejniekiem zvejai ezeros 

var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 
 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J.Ivanāns, A.Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis, ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku 

- vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 



45 

 

U.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx,  kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs L 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka U.Ū. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 
Sagatavoja G.Mineikis. 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.17 

 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs            _________________   J. Ivanāns 

    

  

 

 

Protokoliste                                                                           _________________ I.Beča 


	ATTĪSTĪBAS
	KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS
	Preiļu novada Preiļu pilsētā
	Komitejas locekļi:
	Jāzeps Ivanāns
	Juris Vucāns
	Raimonds Rubins
	Andris Lazdāns-attālināti
	Juris Erts- attālināti

	Attālināti komitejas sēdē piedalās: Ainārs Mūrnieks, Ilze Piskunova,Vitālijs Plivda, Ilona Žukova, Ingūna Barkeviča, Gintauts Mineikis, Ināra Upeniece, Guntis Gailums, Sanda Launerte, Antra Meluškāne, Vita Pastare, Aivars Klismets, Sandra Patmalniece,...
	Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.
	DARBA KĀRTĪBA
	Sēdi slēdz plkst. 10.17
	Attīstības komitejas priekšsēdētājs            _________________   J. Ivanāns

